东南大学工会委员会文件

东大工会〔2010〕24号

[image: image1]关于推荐江苏省教科系统“工人先锋号”、

模范职工小家的通知

各部门工会：

根据苏教科工【2010】52号关于评选江苏省教科系统“工人先锋号”、模范职工小家的通知精神，经校工会研究，决定在我校开展向江苏省教育科技工会推荐“工人先锋号”、模范教职工小家的活动，通过推荐先进、宣传典型，进一步推进我校工会系统创先争优活动的深入开展。现将有关事项通知如下：
1、  推荐范围和名额

1、全校一线基层集体和岗位【学科组（系、团队）、年级组、教研室、实验室、班组等】中推荐江苏省教科系统“工人先锋号”1-2个、“工人先锋号”培育团队若干个。
     2、在全校二级工会或研究室、班组中推荐江苏省教科系统模范职工小家1-2个。

2、 推荐标准：

（1） “工人先锋号”的 评选标准
在教学、科研、管理和服务等方面体现高度职业文明、创造一流

工作业绩，为推动经济社会发展做出积极贡献的集体，其基本条件为：

    1、具有一流素质。团队成员模范遵守国家法律法规、行业规章制度，有良好的职业道德，坚持科学发展观,坚持管理科学、民主、规范，教职工主人翁地位充分体现。

    2、创造一流工作。积极开展岗位练兵、教学基本功大赛、技能竞赛、合理化建议和发明创造等群众性业务技术创新活动，不断增强自主创新能力，引导和鼓励集体成员适应岗位要求刻苦钻研业务，业务能力和创新成果居同行业领先水平。

    3、提供一流服务。广泛开展群众性的精神文明创建活动，进一步推进群众性师德和科研人员职业道德建设。坚持文明、优质、诚信的服务理念，不断提高服务竞争力，社会满意度和公众认知度高，团队成员服务技能和服务质量居同行业领先水平。

    4、取得一流业绩。紧密结合岗位实际，坚持开展创先争优活动，教育教学、科学研究、技术发明、技术创新、合理化建议成效突出，无安全事故，社会效益和经济效益显著。

    5、形成和谐团队。坚持以人为本、尊重科学，具有积极进取、奋勇争先的团队精神和温馨和谐、团结协作的良好氛围，教职工积极性、主动性、创造性充分发挥，各项工作成绩显著，成为全系统实现科学发展、和谐发展的排头兵。

（二）模范职工小家的评选标准

1、党政工协调，形成良好的建家工作格局。党组织重视并加强对工会工作和建家活动的领导，定期研究指导工会开展工作，配齐配好工会干部；行政支持工会工作和建家工作；工会依法独立自主开展工作，切实发挥作用。

2、坚持和完善民主管理，畅通民主参与、民主管理、民主监督渠道。召开二级教代会或全体会员大会，落实教代会职权，认真听取广大教职工对“二级建家”的意见和建议。
３、健全并不断完善各项规章制度，加强硬件设施建设（包括活动场地、器材和教职工工作条件）。

４、加强工会自身建设，转变工会工作作风，提高工作效率，增强服务意识，教职工的满意度高。

三、推荐办法

1、申报“工人先锋号”和模范职工小家，要严格按照评选标准，确保评选质量，同时要经同级党组织同意。

2、校工会将组织评审委员会根据申报单位的事迹材料，确定初步名单后，报校党委，并在校内一定范围内公示后，向江苏省教育科技工会推荐“工人先锋号”和模范职工小家。

3、各部门将申报表格于12月5日前（见附件1、2）报校工会，同时将电子版发送至校工会邮箱，逾期视为放弃。联系人及联系电话：丁苏，83792213、52090165，电子邮箱：ddgh@pub.seu.edu.cn。

附件：1、江苏省教科系统“工人先锋号”申报表

2、江苏省教科系统模范职工小家申报表

东南大学工会委员会

2010年11月25日
主题词：推荐  工人先锋号  模范职工小家  通知
抄报： 江苏省教育科技工会,中共东南大学委员会

抄送： 各工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、委、办，团委

东南大学工会               2010年11月25日印发